[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 19 декабря 2019 года

№ 293
с. Чара

О внесении изменений в Положение о гарантиях медицинского обслуживания для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Каларский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Каларский район» от 14 сентября 2018 года № 193
В соответствии со статьей 323 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального района «Каларский район», Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о гарантиях медицинского обслуживания для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Каларский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Каларский район» от 14 сентября 2018 года № 193 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изменить, изложить в следующей редакции:

«1. Для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Каларский район», устанавливается гарантия медицинского обеспечения путем оплаты за счет средств организации стоимости проезда в г. Читу и обратно для медицинских консультаций или лечения в лечебных учреждениях Забайкальского края, при наличии соответствующего медицинского заключения, если соответствующие консультации или лечение не могут быть предоставлены в Каларской центральной районной больнице.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» калар.забайкальскийкрай.рф. и распространяется на правоотношения, сложившиеся с 01 января 2019 года.
Глава муниципального

района «Каларский район»

П.В. Романов